
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Terça-feira •  02 de março de 2021 •  Ano V • Edição Nº 851

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 171/2021) ................................................................................... 2



Terça-feira
02 de  março de  2021
Ano V • Edição Nº 851

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 171/2021)

,,»qu

ª PREFEITURA

“
ª
z
.

 

  XIQUE'XIQUE SSBFEEEIZÉITO

gª TRABALHO SÉRIO, FUTURO CERTO.

DECRETO Nº 171, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.

Declara alterada a denominação de secretarias municipais.

na forma que indica. declara a criação de novas secretarias

municipais, ratifica alterações promovidas no Plano

Plurianual e de Diretrizes Orçamentárias do Municipio de

Xique-Xique, em atendimento ao que dispõe a Lei Municipal

1314/2021, e da outras providencias"

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.314, de 13 de janeiro de 2021, que modificou a estrutura

organizacional do Poder Executivo do Municipio de Xique—Xique, extinguindo, criando e renomeando cargos

públicos;

CONSIDERANDO que nesse contexto de modificações na estrutura organizacional do Poder Executivo

do Municipio de Xique-Xique tornou necessária a alteração do Plano Plurianual e de Diretrizes Orçamentárias, o que

se deu por meio da aprovação das Leis Municipais 1.315 e 1.316. ambas de 2021. RESOLVE:

Art.1º Declarar alterada as denominações das secretarias municipais que indica. e suas respectivas

unidades orçamentárias, em razão das alterações introduzidas pela Lei Municipal nº 1.314 de 13 de janeiro de

2021, conforme a seguir:

I - Fica denominada de Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho e Renda. em substituição a antes

denominada Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social;

II — Fica denominada de Secretaria Municipal de Obras Públicas. em substituição a antes denominada de

Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos;

I|l - Fica denominada de Secretaria Municipal de Esporte, Turismo e Lazer, em substituição a antes

denominada de Secretaria Municipal da Juventude, Turismo, Esporte e Lazer;

Parágrafo Único - Ficam mantidas todas as denominação vigentes dos Órgãos e Entidades não

relacionados no art. 1º. deste Decreto.

Art.2º Fica declarada a criação da Secretaria Municipal da Mulher, Infância e Juventude, e da Secretaria

Municipal de Manutenção, Conservação e Transportes, nos termos da Lei Municipal nº 1314/2021.

Art.:iº Ficam ratificadas as alterados promovidas nos anexos da Lei Municipal nº 1214/2017 (Plano

Plurianual 2018/2021). e da Lei Municipal nº 1.279/2020(Lei de Diretrizes Orçamentárias 2021), em decorrência do

disposto na Lei Municipal nº 1814/2021, que alterou a estrutura administrativa do Poder Executivo do Municipio de

Xique-Xique.

Art.4º Fica a Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças autorizada a efetuar os

procedimentos necessários à execução deste Decreto.

Art.5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, em 25 de fevere“ -e 2021.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 171/2021)



		2021-03-02T11:03:00-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




